
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 30/08/2019                                ANO: IX Nº: 2248 EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

Sumário 1 

PORTARIA Nº 172/2019 ..................................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

EXTRATO DA ATA RP Nº 95/2019 ............... 1 

EXTRATO DA ATA RP Nº 100/2019 ............. 1 
HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO Nº 56/2019.... 1 
HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO Nº 48/2019.... 2 
INEXIGIBILIDADE Nº 13/2019 ..................... 2 

 

PORTARIA Nº 172/2019 

PORTARIA Nº 172/2019, 30 de agosto de 2019. 

Concede Diária a Servidor     
Municipal. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

 

Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, 
publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município em 16-6-
2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a 
Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio 
de Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos 
a Serviço Fora do Município, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Concede uma  diária   ao  servidor  Guinther  
Schwanke,  RG  nº  6.225.405-0/SSPR, CPF 018.677.679-96, 

Motorista da Secretaria de Saúde, desta Municipalidade, para 
realização de despesas durante viagem para levar paciente 
para consulta medica especializada no Hospital Pequeno 
Príncipe, em Curitiba - PR, veículo da frota 195, com previsão 
de saída de Céu Azul dia 1º de setembro e retorno em 2 de 
setembro de 2019. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete do Prefeito, 30 de agosto de 2019. 

 
 

Germano Bonamigo 

Prefeito de Céu Azul 

LICITAÇÕES 
 

EXTRATO DA ATA RP Nº 95/2019 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Ata de Registro de Preços Nº. 95/2019 – Ref. Pregão 
nº. 44/2019 - Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: JPR ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais 
aquisição de locações de estruturas para realização de 
eventos, compreendendo: palco, tendas, banheiros químico, 
stands e outros, para atender as necessidades das secretarias 
e departamentos da Administração Municipal (o registro de 
preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos 
produtos e preços registrados encontra-se a disposição para 
consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 78.500,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 21/08/2020  
ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e JEAN MICHEL 
NECK 
 

EXTRATO DA ATA RP Nº 100/2019 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Ata de Registro de Preços Nº. 100/2019– Ref. Pregão 
nº. 42/2019 - Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BATERIAS 
JOMAX LTDA - ME 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de baterias, bobina, disco tacógrafo e filtros para 
uso na frota de veículos, caminhões, máquinas e ônibus da 
Administração Municipal, (a vigência do registro de preços será 
de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no 
site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 580,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 20/08/2020  
ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e EXPEDITO LIMA  
 
 

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO Nº 56/2019 
 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  

HOMOLOGAÇÃO 
 

 Tendo em vista os 
procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com 
o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 30/08/2019                                ANO: IX Nº: 2248 EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº. 56/2019, que 

tem por objeto (Aquisição de tanque pipa com capacidade de 
8.000 litros instalado sobre chassi de caminhão Volkswagen, 
modelo 14.150 ano 98/98 Placa AHY 3568, Frota 59. Referente 
plano de aplicação do Convênio nº 4500045860 – Itaipu.), em 
favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme 
o constante no processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Item 
Homologado 

Valor R$ 

L P V DE SOUZA & 
CIA LTDA-ME 

13.791.307/0001-08 
01 

49.800,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 30/08/2019 
 
 

GERMANO BONAMIGO 
Prefeito Municipal 

 
 

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO Nº 48/2019 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  
HOMOLOGAÇÃO 

 

 Tendo em vista os 
procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com 
o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro 
sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº. 48/2019, que 

tem por objeto (Registro de preços para futuras e eventuais 
contratações de serviços de transporte com van ou ônibus para 
atender as necessidades das secretarias e departamentos da 
Administração Municipal (o registro de preços terá vigência de 
12 meses)), em favor do(s) proponente(s) abaixo 
relacionado(s), tudo conforme o constante no processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Lotes 
Homologados 

Valor R$ 

DOMENEGATTO 
& 
DOMENEGATTO 
LTDA-ME 

04.640.386/0001-57 

02 

24.949,80 

EMPRESA 
CEUAZULENSE 
DE 
TRANSPORTES 
EIRELI 

06.310.318/0001-55 

01 e 03 

36.950,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 61.899,80 PAÇO 
MUNICIPAL, aos 29/08/2019 

 
 
 
 
 
 

GERMANO BONAMIGO 
Prefeito Municipal 

 
 

INEXIGIBILIDADE Nº 13/2019 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 13/2019 
- M.C.A. 

 

PROCESSO Nº 307/2019 
 
 
 O Município de Céu Azul, 
Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade com 
o Artigo 25 da Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores, 
objetivando a Contratação de atualização mensal e suporte 
técnico aos sistemas de gestão utilizados pela 
Administração Municipal, compreendendo os sistemas: 
Contabilidade Pública, Informações Automatizadas, 
Planejamento e Orçamento LDO, Planejamento e 
Orçamento LOA, Planejamento e Orçamento PPA, 
Responsabilidade Fiscal, Tesouraria, Gestão de Pessoal, 
Gestão de Pessoal Efetividades, Licitações e Contratos, 
Patrimônio Público, Administração de Receitas, 
Administração de Frotas, Transparência, Esocial, Compras 
e Materiais, NFSE - Nota Fiscal de Serviços Eletrônicos, 
DEISS Declaração Eletrônica de ISS, AR Cidadão - 
Atendimento ao Cidadão, GP - Contra Cheque WEB e 
Pronim Nuvem. 

 
Justificativa: Contratação de atualização mensal e suporte 
técnico aos sistemas de gestão utilizados pela Administração 
Municipal, que são de propriedade da empresa 
GovernançaBrasil, cuja empresa tem a exclusividade de 
comercialização, atualização e suporte técnico conforme 
registro junto aos órgãos competentes (não existe outra 
empresa que forneça a atualização ou suporte técnico). 
Fundamentação Legal: Artigo 25 da Lei 8.666/93. 
 
FORNECEDOR CNPJ 

Governançabrasil S/A Tecnologia e Gestão em 
Serviços  

00.165.960/0018-50 

 
Item Qtde Unid. Produto/ Serviço  R$ Mensal R$ Total 

1 12 Mês Sistema 
Contabilidade Pública 
(Software) 
(atualização mensal)  

629,15 7.549,80 

2 12 Mês Sistema Informações 
Automatizadas 
(Software) 
(atualização mensal)  

209,72 2.516,64 

3 12 Mês Sistema 
Planejamento e 
Orçamento LDO 
(Software). 
(atualização mensal)  

209,72 2.516,64 

4 12 Mês Sistema 
Planejamento e 
Orçamento LOA 
(Software) 
(atualização mensal)  

209,72 2.516,64 

5 12 Mês Sistema 
Planejamento e 

209,72 2.516,64 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 30/08/2019                                ANO: IX Nº: 2248 EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 3 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Orçamento PPA 
(Software). 
(atualização mensal)  

6 12 Mês Sistema 
Responsabilidade 
Fiscal (Software) 
(atualização mensal)  

209,72 2.516,64 

7 12 Mês Sistema de 
Tesouraria (Software) 
(atualização mensal)  

419,43 5.033,16 

8 12 Mês Sistema Gestão de 
Pessoal (Software) 
(atualização mensal)  

559,26 6.711,12 

9 12 Mês Sistema Gestão de 
Pessoal - Efetividades 
(Software). 
(atualização mensal)  

349,54 4.194,48 

10 12 Mês Pronim GP - eSocial 
Adequação 
(atualização mensal)  

385,00 4.620,00 

11 12 Mês Pronim GP - eSocial 
SMT (Segurança e 
Medicina do 
Trabalho). 
(atualização mensal)  

447,00 5.364,00 

12 12 Mês Pronim GP - eSocial 
Comunicação 
Eletrônica 
(atualização mensal)  

723,00 8.676,00 

13 12 Mês Serviço de locação e 
atualização mensal do 
Sistema GP - Contra 
Cheque WEB 
(atualização mensal)  

372,09 4.465,08 

14 12 Mês Sistema de Licitações 
e Contratos 
(Software) 
(atualização mensal)  

559,26 6.711,12 

15 12 Mês Sistema Patrimônio 
Público (Software) 
(atualização mensal)  

559,26 6.711,12 

16 12 Mês Sistema 
Administração de 
Receitas (Software) 
(atualização mensal)  

629,15 7.549,80 

17 12 Mês Serviço de locação e 
atualização mensal do 
Sistema NFSE - Nota 
Fiscal de Serviços 
Eletrônica. 
(atualização mensal)  

3.100,73 37.208,76 

18 12 Mês Serviço de locação e 
atualização mensal do 
Sistema DEISS - 
Declaração Eletrônica 
de ISS 
(atualização mensal)  

496,12 5.953,44 

19 12 Mês Serviço de locação e 
atualização mensal do 
AR CIDADÃO - 
Atendimento ao 
Cidadão 
(atualização mensal)  

372,09 4.465,08 

20 12 Mês Sistema de 
Administração de 
Frotas (Software) 
(atualização mensal)  

458,44 5.501,28 

21 12 Mês Sistema 
Transparência Brasil 
(software) 
(atualização mensal)  

732,62 8.791,44 

22 12  Mês Sistema de Compras 
e Materiais (software) 
(atualização mensal)  

400,00 4.800,00 

23 12 Mês Serviços de Pronim 
Nuvem 
(disponibilização de 
sistema em nuvem) 
(atualização mensal)  

6.500,00 78.000,00 

24 100 Hora Serviços de 
assistência técnica 
(em horas) 

97,50 9.750,00 

 

Valor Total 234.638,88 

 
Céu Azul, 30 de agosto de 2019 
 
 
 
 

Germano Bonamigo 
Prefeito Municipal 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

